С О В Е Т      Г О Р О Д А
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА – КУРОРТА

ЕССЕНТУКИ

ТРЕТИЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

19.11.2008 г.                                                                                                       № 116

Об установлении ставки платы за пользование водными объектами,

находящимися в муниципальной собственности города Ессентуки,

расчета и взимания такой платы

Руководствуясь пунктом 36 раздела 1 статьи 16  Федерального закона от

6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 20 Водного

кодекса Российской Федерации, на основании Устава муниципального

образования городского округа города-курорта Ессентуки Ставропольского

края,

       С О В Е Т  Г О Р О Д А

            РЕШИЛ:

1. Установить ставку платы за пользование водными объектами (для

использования акватории водных объектов, в том числе для рекреационных

целей), находящимися в муниципальной собственности, в размере 34,44 тыс.

руб. в год за 1 кв. км. используемой акватории.

2. Установить следующий порядок расчета и взимания платы за

пользование водными объектами:

2.1. Платежным периодом признается квартал.

2.2. Размер  платы  определяется  как произведение платежной базы и

соответствующей ей ставки платы. Платежная база устанавливается в договоре

водопользования. Платежной базой является площадь предоставленной

акватории водного объекта или его части.

2.3. Плата вносится не позднее 20-го числа месяца, следующего за

истекшим платежным периодом.

2.4. Плата подлежит зачислению в местный бюджет и отражается по коду

бюджетной классификации «Плата за пользование водными объектами,

находящимися в собственности городских округов», главный администратор

доходов – Комитет по муниципальной собственности города Ессентуки.

3. Опубликовать настоящее решение Совета города в городской

общественно-политической газете «Ессентуки сегодня».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянно действующую комиссию Совета города по бюджету и

муниципальной собственности (К.Х.Стороженко) и первого заместителя Главы

администрации города Ессентуки  (В.В. Михотин).

5.  Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2009 года.

Глава города Ессентуки                                                              К.Б. Скоморохин